
CESAMA JF 
PREGAO ELETRONICO PARA REGISTRO DE PREÇOS 020/2025 

Página 1 de 2 
 

Contagem(MG), 15 de abril de 2025 
 

PROPOSTA COMERCIAL -  FINAL  
 
A 
Companhia de Saneamento Municipal  CESAMA JF   
 
Pregão Eletrônico para Registro de Preços 020/2025  
Data de abertura: 15/04/2025  09:00hs  
 
OBJETO: Aquisição de tubo 
CPVC, para uso da CESAMA.

DADOS DO LICITANTE:  
Razão social: Distribuidora Entsorga Ltda  
Endereço:  Praça Tiradentes, 75  Loja 15  Sala 01  Centro  
  Contagem  MG  CEP: 32.041-770 
 
Telefone:  (31) 9 9833 5613  email: licitacao@entsorga.com.br  
CNPJ:   21.056.989/0001-25 
Insc. Estadual: 003.691.058.00-95 
 
 
DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DO CONTRATO: 
Jaqueline Aragão de Oliveira, brasileira, casada, portadora da carteira de identidade n° 
M7.254.251 SSP/MG,  CPF n° 000.428.316-36, representante legal,  com endereço no 
escritório sede da outorgante. 
 
CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO: 
#Prazo de pagamento: 30 (trinta) dias após entrega dos produtos, conforme edital; 
#Prazo de entrega: até 30 (trinta) dias, a contar do recebimento da ordem de 
fornecimento, conforme edital;  
#Prazo de validade: 90 (noventa) dias a contar da data de abertura da proposta; 
conforme edital;  
#Local de entrega: Departamento de Compras e Estoque, sito a Rua Santa Terezinha, 
505  Bairro Santa Terezinha/MG, na cidade de Juiz de Fora/MG, conforme edital,  
#Garantia dos produtos: O prazo de garantia dos materiais deverá ser de 12 (doze) 
meses a partir da entrega.  
 
DADOS BANCARIOS:  
Banco Bradesco S.A  Agência: 2887-8   -   Conta Corrente: 25.880-6 
Chave PIX: CNPJ  21056989000125 
 
DECLARAÇÕES: 
Declaramos, que nos preços ofertados estão inclusas todas as despesas diretas, 
indiretas, impostos, benefícios, tributos, contribuições, encargos e licenças de modo a 
se constituírem à única e total contraprestação pelo fornecimento.  
 
Declaramos ter recebido o Edital e seus anexos, e estamos cientes de todas as condições 
e critérios previstos no mesmo, os quais aceitamos da forma que foram propostos.  
 
Declaramos que todos os produtos ofertados atendem às normas vigentes da ABNT/NBR.  



CESAMA JF 
PREGAO ELETRONICO PARA REGISTRO DE PREÇOS 020/2025 

Página 2 de 2 
 

 
 

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO 
MARCA/ 

FABRICANTE UNID QUANT. 
VR. 

UNIT VR. TOTAL

6 

JOELHO 45° PVC SOLDAVEL 60MM (2" ) Especificação: JOELHO 45° DE 
PVC INJETADO, COM BOLSAS DE JUNTA SOLDAVEL, PARA APLICACOES 
SOB PRESSAO NOMINAL DE 0,50MPA E PRESSAO MAXIMA D E SERVICO 
DE 0,75MPA, FABRICADA DE ACORDO COM NBR 5648, PARA S ER 
UTILIZADA EM INSTALACOES DE ÁGUA FRIA. NBRS ATUALIZADAS. 

UNOCANN PÇ 10 R$ 5,40 R$ 54,00

          

8 

TUBO DE PVC 6,3, EXTRUDADO, MARROM, COM PONTA, A BOLSA PARA 
JUNTA SOLDAVEL, PARA APLICACOES SOB PRESSAO NOMINAL DE 0,50 
MPA E MAXIMAS PRESSOES DE SERVICO DE 0,75 MPA, FABRICADO DE 
ACORDO COM A NBR 5648, PARA INSTALACOES PREDIAIS DE ÁGUA 
FRIA. NBRS ATUALIZADAS. 

POLYVIN MT 120 R$ 13,00
R$ 

1.560,00

          TOTAL
R$ 

1.614,00
 
 
VALOR TOTAL: R$ 1.614,00 (hum mil, seiscentos e quatorze reais)  
 
 
Contagem/MG 15 de abril de 2025 
 
 
 
 
Jaqueline Aragão de Oliveira  
Representante Legal  
CPF: 000.428.316-36 RG: M7.254.251 SSP/MG 
Distribuidora Entsorga Ltda 
CNPJ 21.056.989/0001-25 


